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flere nettverk og prosjekter deler vi 
erfaring og kompetanse som hvert enkelt 
land har opparbeidet seg rundt tematikken.  
 
Årsmeldingen for Krisesentersekretariatet 
gir en kort oversikt over det arbeidet som 
er utført av organisasjonen. Arbeidet skjer i 
nært samarbeid med Kontaktutvalget (KU) 
for Krisesentersekretariatet. Årsmøtet er 
organisasjonens høyeste organ. 
 
ROSA-prosjektet, som blir drevet av 
Krisesentersekretariatet, har utarbeidet 
egen årsrapport om arbeidet og aktivitetene 
i 2007. 
 
5BEtisk råd 
Etisk råd skal, med utgangspunkt i vedtatte 
etiske retningslinjer for Krisesenter- 
sekretariatet, bidra til å sikre høy etisk 
bevissthet blant medlemmene i 
organisasjonen, blant annet ved å drøfte 
problemstillinger og dilemmaer knyttet til 
etikk og omdømme. 
 
Etisk råd, som består av både interne og 
eksterne medlemmer, ble valgt på 
Krisesentersekretariatets årsmøte i 2007. 
 
Etisk råd har konstituert seg, og Mildrid 
Mikkelsen ble valgt til leder av rådet for 4 
år. 
 
Mildrid Mikkelsen har vært ansatt som 
prosjektrådgiver i FOKUS siden januar 
2005, og har arbeidet ett år for 
Flyktningerådets beredskapsstyrke i den 
internasjonale observatørstyrken i Hebron. 
Før dette jobbet hun 4 år som 
prosjektkoordinator for LAHF i Nicaragua. 
Hun har også erfaring fra Guatemala som 
deltaker i LAGs observatørprosjekt i 
Guatemala. Mildrid er utdannet 
siviløkonom fra Handelshøgskolen i 
Bergen med fordypning i U-landsøkonomi 
og bistandsforvaltning.  
 
 
 
 
 
 

Wanja J.Sæther, Bodø krisesenter ble valgt 
til nestleder. 
 
Tove Hægg Versland, Vest-Agder 
krisesenter ble valt til sekretær. 
 
Rådets øvrige medlemmer er: 
Tore Frost, Institutt for filosofi, ide- og 
kunsthistorie og klassisk språk, Blindern, 
Oslo 
Heidi Olden Eng, Gjøvik krisesenter 
 
Varamedlemmer: 
Jane Dullum, Institutt for kriminologi og 
rettssosiologi ved Universitetet i Oslo  
May Uteng, Midt-Troms krisesenter 
 
 
Rådet skal jobbe ut fra vedtatte mandat for 
organisasjonen, og være et forum som kun 
gir rådgivende og/eller anbefalinger til 
medlemssentrene eller kontaktutvalget ut 
fra brudd på retningslinjene eller mistanke 
om det. Brukere av medlemssentre eller 
medlemmer av Krisesentersekretariatet har 
anledning til å melde inn saker for rådet. 
Rådet kan, hvis de finner det nødvendig, ta 
opp saker på eget initiativ. 
Det enkelte medlemssenter hvor klagen er 
rettet mot kan søke råd og veiledning i 
rådet, hvor det kan diskuteres hvordan 
saken kan løses. 
 
Rådet har vært operative fra juni, og ingen 
saker er meldt inn i løpet av året. 
 
 
6BLaksovprisen 2007 tildelt 
Krisesenterbevegelsen  
26. november mottok daglig leder Tove 
Smaadahl ved Krisesentersekretariatet 
prisen på 30 000 kroner samt et trykk av 
kunstneren Ingri Egeberg fra Amalie 
Laksovs Minnefond for 
menneskerettigheter. Styret ønsket med 
årets tildeling å vise respekt for det 
landsomfattende arbeidet krisesentrene i 
Norge i 30 år har gjort for voldsutsatte 
kvinner og deres barn. En innsats for å 
verne kvinners mest grunnleggende 
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menneskerettigheter, retten til et liv uten 
vold. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra venstre bakerst: Vivian Wolfe Dahl, Rita Lønnebotn, 
Bergen krisesenter, Elisabeth Aasen, Styret for Laksov 
minnefond, Dan Laksov, sønnen til Amalie Laksov. 
Foran: Tove Smaadahl, Krisesentersekretariatet, Karin Ask, 
og Solrun Samnøy, styret for Laksov minnefond. 
Foto: Kjersti Botnedal 
 
Laksovs minnepris er en pris som skal gå 
til frivillige organisasjoner og personer 
som arbeider for menneskerettigheter i 
Norge. I sin begrunnelse for å tildele 
Krisesenterbevegelsen i Norge prisen, 
skriver styret: 

”Lokale kvinnegrupper over hele landet 
engasjerte seg i frivillig arbeid og opprettet 
krisesentre for kvinner, og takket være 
dette arbeidet ble volden ikke lenger gjemt 
bort som privat ”husbråk”, men diskutert 
som et offentlig problem. (…) De første 
reaksjonene var at dette måtte da være et 
helt marginalt problem, noen halvgale 
menn som slo sine koner i fylla.  

 

 

 

 

 

 
Stolte prisvinnere. Rita Lønnebotn og Vivian Wolfe Dahl, 
Bergen krisesenter og Tove Smaadahl, 
Krisesentersekretariatet Foto: Kjersti Botnedal 
 

Krisesentrenes arbeid har vist at så ikke er 
tilfelle, mishandling forekom i alle lag av 
befolkningen og gjerningsmannen kan 
være helt edru.”  

Prispengene skal gå til å betale avgiften 
staten krever av utenlandske kvinner, gift 
med norske menn, som ønsker å forlate et 
voldelig ekteskap før de har vært gift i tre 
år. Avgiften er nå på kroner 1100. Alle 
krisesentre kan på vegne av de aktuelle 
kvinnene søke Krisesentersekretariatet om 
å få dekket dette utlegget.   
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2BKontaktutvalget 
 
Det gis herunder en kort oversikt over 
arbeidet i Kontaktutvalget (KU). KU 
fungerer som Sekretariatets styre, og 
innehar arbeidsgiveransvaret for de ansatte 
og det overordnede økonomiske ansvaret 
for organisasjonen. Det er utarbeidet egne 
retningslinjer for KU's mandat og 
funksjon. Representanter + vara blir valgt 
for to år av gangen. KU har i år 2007 
bestått av følgende personer med vara  
(Boks 2):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boks 2: Oversikt over kontaktutvalgets medlemmer med 
vararepresentanter i 2007. 
 
 
 
 
7BInterne møter i 2006 (2007) 
Kontaktutvalget har avviklet følgende 
møter i 2007: 
29. – 30. januar   Oslo 
18. mai    Oslo 
11. - 12. juni                         Askim 
15. oktober    Oslo 
29. – 30. oktober                         Roma 
4. – 5. februar    Oslo 

 
 
8BEksterne møter i 2007 
KU har også vært representert på møter i 
eksterne råd og utvalg: 
 
May Lise Skogøy har vært fast 
representant til møter i departementer og 
direktorater. Anne Lise Yggeseth er 
vararepresentant. 
 
9BÅrsmøte og fagdag i 2007 
Årsmøtet og fagdagen ble arrangert 16. og 
17. april på Radisson SAS Hotel Nydalen i 
Oslo. 
 
Daglig leder av Sekretariatet gikk gjennom 
årsmelding, reviderte regnskaper og 
budsjett som ble godkjent. 
 
Årsmøtet vedtok å endre vedtektene som 
omhandler medlemskontingent. Den øvre 
grensen for kontingent ble hevet til kr. 
60 000 for 2008. Videre ble det vedtatt at 
den øvre grensen for kontingenten økes 
med kr. 10 00 i 2009 og tilsvarende beløp i 
2010 slik at den øvre grensen settes til kr. 
80 000. Bakgrunnen for vedtaket er 
behovet for å styrke Sekretariatet ved å 
ansette mer personell.  
 
Fra 2008 ble det vedtatt at årsmøte og 
fagdagen skal arrangeres fast i Oslo da 
beregninger viser at dette gir de laveste 
reisekostnader for deltagerne. Parallelt ble 
det innført reisefordeling for reiskostnader 
som overstiger kr.1500 med et øvre tak på 
kr. 4 500,- for to delegater.  
 
KU`s forslag på medlemmer til etisk råd 
ble enstemmig vedtatt. Etisk råd skal være 
operative fra 1. juni i 2007 (se etisk råd 
under organisasjon). 
 
Resolusjonsforslaget om krav om en 
smidigere ordning for gifte kvinner utsatt 
for som søker overgangsstønad ble vedtatt.  
 
Under overskriften ”En kvinne er en 
kvinne er en kvinne!” satte fagdagen fokus 

Region Nord (2) 
Medlem: Ragnhild Forså 
Mosjøen Krisesenter  
Varamedlem: Evelyn Bentzen,  
Tromsø krisesenter 
 
Medlem: May Pedersen 
Midt-Troms krisesenter 
Varamedlem: Elfrid Karlsen 
Vesterålen krisesenter 
 
Region Vest (1)  
Medlem: May Lise Skogøy 
Haugesund og omegn Krisesenter 
Varamedlem: Audhild Øyaas 
Orkdal og omegn Krisesenter 
 
Region Sør-øst (2) 
Medlem: Anne Lise Yggeseth 
Aust-Agder Krisesenter 
Varamedlem: Kirsti Grønvold 
Kongsberg Krisesenter 
 
Medlem: Kari Mette Fjell 
Indre Østfold Krisesenter 
Varamedlem: Grete Mader  
Oslo Krisesenter 
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på ulike utfordringer i arbeidet med 
overgrepsutsatte på krisesentrene hvor over 
56 % av brukerne var kvinner med annen 
etnisk bakgrunn enn norsk i 2006. I tillegg 
har mange krisesentre tatt imot kvinner 
som har vært utsatt for menneskehandel, 
og de utfordringene dette medfører.  
Flerkulturell kompetanse, holdninger og 
fordommer, samt etikk var 
hovedelementene på fagdagen. 

 
Mange har erfart å bli utfordret i møte med 
andre kulturer og tradisjoner, det å møte 
tradisjoner som virker fremmede og 
uforståelige utfordrer oss. Andre ganger 
vet vi at vi befinner oss i en kontekst hvor 
vi vil møte på situasjoner som utfordrer 
våre holdninger. Likevel kan det være 
omstendigheter som gjør det vanskelig for 
oss å klare å ta et skritt til siden og tenke 
igjennom saken en gang til. Tore Frost 
presiserte at respekt betyr ”å ha evnen til å 
se om igjen på hvem jeg er”. Vi må med 
andre ord klargjøre våre egne holdninger 
og fordommer overfor det som er 
annerledes. Hvem er jeg, hva er mine 
begrensninger og hva er jeg dårlig på. 
Respekt utspringer fra tilstrekkelig grad av 
ærlighet, som fører til troverdighet og 
tydelighet i relasjon til andre. 
 
Krisesentrene har også opplevd frustrasjon 
over kvinnenes passive livsmønster på 
krisesenteret, både sett fra beboerne selv, 
og fra de som jobber der. Dette gjelder 
særlig kvinner med minoritetsbakgrunn 
som blir boende lenge. Det betyr at å motta 
hjelp kan også virke svært passiviserende.  
Hvis man ønsker å sette lys på ressurser, 
og ikke bare på behov, hva kan da gjøres?  
 
Her fikk deltagerne erfaringene fra Indre 
Østfold krisessnters kafé prosjekt, som er 
det første i landet. Målet for prosjektet er: 
Nettverksbygging Styrke kvinnenes 
realkompetanse, og dermed øke sjansen for 
å få jobb. Språktrening. Glede og nytte for 
de som deltar. Kafeen som møteplass for 
selvhjelpsgrupper. Styrke følelsen av 
mening og sammenheng. 

Tonna Brix presenterte ”skolepakka”, et 
forebyggende tiltak, ved å vise videoen 
Vendepunkt, samt fortelle kort om sine 
opplevelser med vold i familien. 
Presentasjonen ble avsluttet med en kort 
konsert. Dette for at krisesentrene skulle få 
innsikt i tiltaket med tanke på å invitere 
Tonna Brix til å arbeide forebyggende i sin 
region. 
 
 
10BOrganisatorisk 
Kari Mette Fjell har hatt personal og HMS 
ansvar i hele perioden. Vara: May 
Pedersen 
 
Kontaktutvalget har behandlet 48 saker i 
2007. I tillegg til å arbeide ut fra KUs gitte 
mandat, har KU-medlemmene vært viktige 
bidragsytere til høringer og rapporter. 
KU har det overordnede ansvaret for 
ROSA prosjektet. Ut fra mandat fra 
Justisdepartementet (JD) har KU behandlet 
rapporter som skal sendes til 
statssekretærutvalget, og de ansatte ved 
prosjektet har deltatt med orientering om 
prosjektets framdrift og erfaringer, samt 
disponeringen av budsjettet på KU møtene.  
 
JD har orientert KU om at de bevilger 
tilsvarende beløp for drift av ROSA i 2008. 
Ut fra dokumentert store arbeidsmengde i 
ROSA-prosjektet vedtok KU å ansette 
Maya Brenna Nielsen i 100 % stilling i 
prosjektet fra 1. januar 2008.  
 
KU har sammen med Sekretariatet planlagt 
og fordelt ansvarsoppgaver for årsmøte og 
fagdagen i 2008. 
 
 
11BØkonomi 
Sekretariatets regnskapsfører er Lauritzen 
Regnskap A/S. Geir Bakke er sekretariatets 
statsautoriserte revisor som reviderer alle 
regnskap og prosjekter. Medlemmer av 
Krisesentersekretariatet har gjennom 
kontrakt forpliktet seg til å betale 1,5 % av  
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totalt budsjett for året i kontingent, med en 
øvre grense på kr. 50 000. 
I tillegg til medlemskontingenten har 
Sekretariatet søkt, og fått innvilget midler 
fra Politi- og justisdepartementet, Barne- 
og likestillingsdepartementet, Barne-, 
ungdoms og familiedirektoratet og Sosial- 
og helsedirektoratet. 
   
Midlene har gått til å utarbeide en veiviser 
på norsk og engelsk om assistanse for 
kvinner som er utsatt for menneskehandel. 
Det er innvilget midler til yrkesopplæring 
og arbeidstrening innen kosmetikk og 
neglepleie til kvinner utsatt for 
menneskehandel. ADORA-prosjektet er et 
samarbeidsprosjekt mellom Tone Lise 
Akademiet A/S og Krisesentersekretariatet   

I forbindelse med den årlige internasjonale 
kampanjen mot vold mot kvinner fikk 
Sekretariatet støtte til å arrangere 
seminarer, samt å utarbeide plakater og et 
faktahefte. Det er også gitt støtte til 
trykking av rapporter. 
For å administrere prosjektarbeidet i Sør- 
Afrika, har vi mottatt midler fra TV-
aksjonen 05 gjennom FOKUS.  
Organisasjonen har i løpet av året mottatt 
midler fra aksjoner gjennom The Body 
Shop.  
 
12BFond 
 

Krisesentersekretariatet administrerer tre 
ulike fond. Dette er midler som er gitt 
gjennom aksjoner, priser og gaver fra 
organisasjoner og enkeltpersoner. 

Det er utarbeidet statutter og mandat for 
bruken og administrering av fondene. 

Bruken av midlene blir rapportert til KU 
og regnskapene fra fondene blir lagt fram 
på Krisesentersekretariatets årsmøte til 
godkjenning. 

• Fond for sosiale tiltak for barn som bor 
på krisesentrene. Alle midlene er gitt 
av The Body Shop`s butikker gjennom 

salg av lipgloss og sepe. På fondets 
konto står pr. 31.12.07 kr. 315.087,98 

• Fond for støtte til å betale gebyret 
staten krever av kvinner av utenlandsk 
opprinnelse, gift med en norsk mann, 
som ønsker å forlate et voldelig 
ekteskap før de har vært gift i tre år. 
Avgiften er i dag på kr. 1100. Fondet 
ble vedtatt opprettet av KU i 
forbindelse med Laksovprisen 2007.  
På fondets konto står pr. 31.12.07      
kr. 30.000,- 

• Fond for sosiale tiltak for å bedre 
livskvaliteten til ofre for 
menneskehandel. Midlene er 
overskudd fra salg av Tone Lise 
Designs neglelakk kolleksjon og gaver 
fra private og frivillige organisasjoner. 
På fondets konto står pr. 31.12.07 kr. 
35.315,78  

 
 
13BProsjekter 
 
25BROSA-prosjektet 
Etter søknad ble Krisesentersekretariatet i 
2005 gitt mandat av Justis- og 
politidepartementet til å gjennomføre et 
prosjekt, ROSA, der formålet er å 
koordinere sikre oppholdssteder med 
tilgang til nødvendig bistand og 
informasjon til kvinner utsatt for 
menneskehandel, samt gi veiledning og 
informasjon overfor de ansatte på 
bostedene. I regjeringens handlingsplan 
som ble lagt fram i 2005 ble det lagt opp til 
en forlengelse av ROSA-prosjektet ut 2007 
(ev. 2008). 
 
Krisesentersekretariatet ansatte en person 
til å drive prosjektet, men på grunn av den 
store arbeidsmengden ble det allerede i 
2006 ansatt en person til med 
stillingsbenevnelsen 
informasjonsansvarlig, i 60 % stilling. 
Erfaringer fra prosjektet i 2007 viser klart 
at det er behov for to fulle stillinger. KU 
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har derfor, med virkning fra 2008, ansatt 
informasjonsansvarlig i 100 % stilling.   
 
Det ble inngått en samarbeidsavtale med 
Oslo Krisesenter i 2007 som betjente krise- 
og informasjonstelefonen ettermiddag, natt 
og helg.   
Det er utarbeidet en egen rapport om 
arbeidet i ROSA-prosjektet i 2007. 
 
Prosjekt ”Kvinner i menneskehandelen” 
Helse og Rehabilitering har etter søknad 
fra Krisesentersekretariatet innvilget kr. 
855.800,- til prosjektet ”Kvinner i 
menneskehandelen”. Målet er å 
dokumentere situasjonen til kvinner i 
Norge som har blitt utsatt for 
menneskehandel ut ifra deres egne 
erfaringer. Funnene kan være 
retningsgivende for tiltak som har 
rehabilitering og bedre levevilkår til 
formål. Det vil si for de helsemessige, 
rettslige og sosiale tiltak som kvinnene 
møter i Norge.  
 
Prosjektet skal gjennomføres i samarbeid 
med Informasjons- og 
dokumentasjonssenter for kvinne- og 
kjønnsforskning (KILDEN). 
Prosjektet hadde oppstart i 2007 og vil 
avsluttes i løpet av 2008.  
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3BSekretariatet 
 
 
14BAdministrasjon/medlemmer 
 
I 2007 ble Krisesentersekretariatet drevet 
av 33 krisesentre. Bergen krisesenter har 
meldt seg inn som medlem fra 1. januar 
2008. I boks 3 finnes en oversikt over alle 
medlemssentrene.   
 
Sekretariatets kontorer ligger i Storgata 11, 
0155 Oslo. Organisasjonen har tre personer 
ansatt i 100 % stilling, med 
stillingsbetegnelsen daglig leder, 
informasjonsansvarlig og 
prosjektkoordinator. I løpet av året har 
organisasjonen hatt en person i 
arbeidstrening gjennom NAV, samt at vi 
har leid inn ekstrahjelp til å gjennomføre 
enkelte prosjekter.  
 
Boks 3: Krisesentersekretariatets medlemmer i 2007. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
I 2007 hadde kontoret 2230 registrerte 
henvendelser fra krisesentre, offentlige 
etater, journalister, studenter, advokater, 
forskere, andre organisasjoner i inn - og 
utland, enkeltpersoner m.m. På grunn av 
den store arbeidsmengden på kontoret blir 
ikke brev, faks og e-post kategorisert. Fra 
denne registreringen ligger det derfor 
henvendelser både fra offentlige etater, 
enkeltpersoner, medlemmer osv. De 
registreringene som er registrert i 
kategorier, er bare telefonhenvendelser 
(tabell 1).  
 
Kategori | År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Medlemssentre 495 452 333 347 332 347 344 317 

Andre sentre 95 54 28 23 30 26 18 14 

Forskere/ 
studenter 

75 75 51 70 51 41 45 46 

Myndigheter 166 132 136 114 109 94 114 103 

Organisasjoner 149 120 102 112 122 133 74 64 

Journalister 304 281 303 342 246 299 279 315 

Andre land 51 54 42 45 36 44 24 28 

Brev 178 289 320 236 277 348 386 306 

E-post 425 574 825 894 791 898 899 865 

Faks 82 78 51 53 98 34 51 45 

Advokater/ 
politi 

31 45 37 53 29 28 19 24 

Privatpersoner 124 139 122 122 120 154 101 103 

Andre        24 

Sum 2175 2293 2350 2411 2241 2446 2354 2230 

Tabell 1: Oversikt over antall henvendelser til 
Krisesentersekretariatet 2000-2007.  

 
 
15BStatistikk 
 
I 2003 ble det som et prøveprosjekt ført 
like statistikker for alle landets krisesentre. 
Krisesentrene er i dag, gjennom Rundskriv 
Q-1/07, forpliktet til å bruke felles 
registreringsskjemaer for hver enkelt 
bruker. 
  
Statistisk sentralbyrå (SSB) har på oppdrag 
fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet innhentet hvert enkelt 
registreringsskjema fra alle krisesentrene. 
SSB vil utarbeide og publisere en felles 

1. Aust-Agder krisesenter for kvinner 
2. Betzy krisesenter 
3. Bodø krisesenter 
4. Gjøvik krisesenter 
5. Haugesund og omegn krisesenter 
6. Harstad krisesenter 
7. Indre Østfold krisesenter 
8. Kongsberg krisesenter 
9. Krisesenteret for Ytre Helgeland 
10. Krisesenteret for kvinner i Sunnhordland 
11. Lofoten krisesenter 
12. Midt Troms krisesenter 
13. Mosjøen krisesenter 
14. Moss krisesenter 
15. Narvik krisesenter 
16. Nord-Trøndelag krisesenter 
17. Odda og omland krisesenter 
18. Oslo krisesenter 
19. Orkdal og omegn krisesenter 
20. Romerike krisesenter 
21. Samiske krise- og incestsenter 
22. Sogn og Fjordane krisesenter 
23. Sunnmøre krisesenter 
24. Stavanger krisesenter 
25. Sør Helgeland krisesenter 
26. Trondheim krisesenter 
27. Tromsø krisesenter 
28. Vest Agder krisesenter 
29. Vesterålen krisesenter 
30. Vest Finnmark krisesenter 
31. Vest-Finnmark krisesenter i Alta 
32. Vestfold krisesenter 
33. Voss krisesenter 
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statistikkrapport for 2007 på bakgrunn av 
de innsamlede statistikker 
Krisesentersekretariatet har derfor bare 
innhentet antall brukere, overnattingsdøgn, 
dagbrukere og krisetelefoner fra 
medlemssentrene.  
 
 
16BNyhetsbrev 
 
Krisesentersekretariatet anser informasjon 
til medlemmene som en meget viktig del 
av arbeidet i organisasjonen. Sekretariatet 
har gitt ut fire interne Nyhetsbrev, og 
informasjonsansvarlig sitter som ansvarlig 
redaktør. Nyhetsbrevet tar opp aktuelle 
saker som angår medlemssentrenes arbeid, 
lovendringer, debatter om temaer relatert 
til menns vold mot kvinner og deres barn, 
referater fra sentrale møter og konferanser, 
innlegg fra andre organisasjoner og fra 
medlemssentrene. Nyhetsbrevet formidler 
også informasjon om relevante kurs og nye 
bøker og tidsskrifter. 
 
Sekretariatet har i løpet av året sendt ut 
relevante rapporter, veiledere, samt 
informasjon om lovendringer, utlysning av 
midler, forslag til lovendringer, høringer, 
tiltak, pressemeldinger, kampanjemateriell, 
samt nyheter som har stor betydning for 
arbeidet på krisesentrene.  
 
Å være oppdatert på det som skjer både på 
den politiske arena sentralt, samt 
informasjon om samfunnsdebatter generelt, 
er med på å skape større engasjement hos 
medarbeidere på krisesentrene.  
 
 
17BInformasjonsmateriell og 
kampanjer 
 
Premiere for Tonna Brix sin forebyggende 
skolekampanje Vendepunkt, for å 
bekjempe vold i nære relasjoner, ble 
arrangert i samarbeid med Holtet 
videregående skole og 
Krisesentersekretariatet. Elever, lærere og 
sentrale politikere i regjeringen deltok. 

Kampanjen skal nå den målgruppen som 
bærer på de hemmelige problemene- barna. 
Musikkvideoen ”Vendepunkt” er laget av 
gruppa og tar for seg alvorlige temaer som 
vold i hjemmet, både psykisk og fysisk, 
omsorgssvikt og sterke alenemødre.  
 
Et mål som Tonna Brix har med 
musikkvideoen er å bevisstgjøre barn og 
ungdom om hvilke instanser som kan yte 
hjelp, som for eksempel krisesentrene. Det 
andre er å informere, bryte ned tabuer og 
bidra til åpenhet rundt volds-
problematikken. 
  
Tonna Brix har i løpet av året reist rundt i 
landet og holdt flere foredrag og konserter 
på skoler og konferanser. De har inspirert 
barn og ungdom til å be om hjelp for å få 
familien ut av vonde sirkler av vold og rus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kenneth Holt og Hakan C. Pandul 
 
Prosjektet med musikkvideoen av Tonna Brix 
ble støttet med midler av Justisdepartementet 
Barne- og Likestillingsdepartementet og 
Krisesentersekretariatet i 2006.  
 
 
26B”Ekte kjærlighet er fri for vold” 
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Årets versjon av kampanjen ”Ekte 
kjærlighet er fri for vold” satte også i år 
fokus på barn som lever i en familie med 
vold og må flykte til et krisesenter sammen 
med mor. I ti år har The Body Shop og 
Krisesentersekretariatet samarbeidet om 
informasjonsspredning og bevisstgjøring 
om menns vold mot kvinner og barn.  
 
Til kampanjene ble det ble utarbeidet 
brosjyrer, informasjonsmateriell og store 
plakater som ble hengt opp i butikkene. 
 
Utover å skape oppmerksomhet om 
tematikken blant de mange mennesker som 
daglig besøker butikkene ble det solgt såpe 
og lip-stift der overskuddet ble overført til 
Krisesentersekretariatets fond for sosiale 
tiltak for barn. Alle krisesentrene kan søke 
om støtte til tiltak som skal bidra til et 
positivt innhold i et barns hverdag under 
oppholdet på krisesenteret.  
 
Under aksjonen ble det gjennomført en 
underskriftskampanje der kundene i The 
Body Shops butikker kunne skrive under 
på følgende krav: 
 
Samfunnet kan ikke akseptere at overgrep 
forsetter generasjon etter generasjon. Barn 
og ungdom har rett til å leve i et samfunn 
som gir trygghet og utviklingsmuligheter. 
Tiden er derfor overmoden for å iverksette 
forebyggende tiltak og kampanjer. Vi 
krever derfor at regjeringen viser 
handlekraft gjennom å integrere 
informasjonskampanjer og tiltak om 
likestilling og vold i grunnskolens 
lærerplaner. 
  
14 000 underskrifter ble overlevert 
statssekretær Lisbet Rugtvedt i 
Kunnskapsdepartementet. 
 
 
18BDen internasjonale dagen mot vold 
 
”Tenk deg en verden uten menns vold mot 
kvinner”.  
-var tittelen på årets kampanje på den 
internasjonale dagen mot vold mot 

kvinner. Kampanjen var et samarbeid 
mellom FOKUS - Forum for kvinner og 
utviklingspørsmål, LO – 
Landsorganisasjonen i Norge, SAIH – 
Studentenes og Akademikernes 
Internasjonale Hjelpefond, Kristelig 
Folkepartis Kvinner og 
Krisesentersekretariatet. Kampanjen ble 
støttet med midler fra Barne- og 
likestillingsdepartementet og 
Justisdepartementet 
 
Fra 25. november til 10. desember 
aksjonerte flere av medlemssentrene. Til 
årets kampanje var fokuset rettet mot 
visjonen om at alle kvinner skulle få møte 
en hverdag uten frykt for vold. 
Oppfordringen var at en hver burde gjøre 
tanken om til handling ved å støtte kravet 
om at samfunnet utviser nulltoleranse for 
menns vold mot kvinner.  
Det ble utarbeidet og trykket opp plakater 
og en faktafolder, og politiske krav om 
tiltak for å styrke rettighetene for de 
voldsutsatte ble fremmet. Dette ble sendt ut 
til alle medlemmene i Sekretariatet.  
 
Organisasjonene som deltok la også ut all 
informasjonen om kampanjen på sine 
respektive hjemmesider.  
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27BSeminarer i Oslo 
I forbindelse med den internasjonale 
kampanjen mot vold mot kvinner ble to 
representanter fra Masimanyane, våre 
prosjektpartnere i Sør-Afrika, en 
representant fra Curriclum Development 
Project for Arts and Culture Education and 
Training (CDP) og en representant fra 
People Opposing Women Abuse (POWA), 
også fra Sør-Afrika, invitert. På den ene 
konferansen fikk deltagerne innføring i 
hvordan kunst og kultur kan brukes som 
metoder for traumebehandling. Carri 
Shelver fra CDP fortalte at de i Sør-Afrika 
har en rik tradisjon for historiefortelling og 
bruker dette som et verktøy for å hjelpe 
kvinner utsatt for overgrep.  
 
På den andre konferansen ble det satt fokus 
på viktigheten av partnerskap for 
utveksling av kunnskap og tilgang på 
resurser som en viktig faktor i arbeidet mot 
vold mot kvinner. Samarbeid mellom 
kvinneorganisasjoner et viktig bidrag for å 
styrke kvinners menneskerettigheter i et 
internasjonalt perspektiv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kronprinsesse Mette-Marit deltok på denne 
konferansen, og fikk en flott håndlaget dukke fra 
Valerie fra Masimanyane. Foto Kjersti Botnedal 
 
 
28BMarkering i Pauluskirken 
Kampanjen ble avsluttet med et stort 
arrangement i Pauluskirken i Oslo med 
musikalske innslag og taler. Våre gjester 

fra Sør-Afrika hold appeller, og 
justisminister Knut Storbereget holdt en 
tale der han fokuserte på arbeidet i Norge 
for å bekjempe vold mot kvinner og barn, 
samt tiltak for å bistå de utsatte. På vei ut 
av kirken var det tegnet hvite omriss av 
kvinner liggende på bakken, som symbol 
for alle kvinner som er drept av 
samlivspartner eller tidligere 
samlivspartner. Innenfor den hvite kanten 
var det skrevet ”Ikke glem meg”. Kvinner 
glemmer ikke, for vi bærer på samme 
drømmen – en verden uten vold mot 
kvinner. 
 
 
29BKortkampanjen ”TENKE IKKE 
KRENKE” 

Kampanjen mot sexkjøp og 
menneskehandel var en av flere aktiviteter 
som ble gjennomføres i forbindelse med 
”Året for like muligheter”. 
Hovedmålsettingen var å fremme like 
muligheter for alle gjennom å bidra til økt 
kunnskap om likestilling og diskriminering 
i Europa. I løpet av 2007 var målet 
bevisstgjøring, ansvarliggjøring, samt 
skape debatt om rettigheter, deltakelse, 
anerkjennelse og respekt. 
Kampanjen var et samarbeid mellom 
Juridisk Rådgivning for Kvinner, LO, 
Kvinnefronten i Stavanger, Likestillings- 
og diskrimineringsombudet og 
Krisesentersekretariatet.  
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Målet med kampanjen  
Et viktig virkemiddel for å bekjempe 
prostitusjon og menneskehandel er økt 
kunnskap, holdningsendringer, 
forebyggende arbeid og lovregulering.  
Denne kampanjen hadde som hovedmål å 
gi informasjon til menn som kjøper sex, 
om konsekvensene for den som selger sex, 
og konsekvenser i et samfunnsperspektiv. 
Kampanjen oppfordret menn som kjøper 
sex til å bruke hodet (og hjertet) og tenke 
på at kjøp av sex skader et annet 
menneske. Vi håpet at kortkampanjen 
bidrar til å skape en ekstra barriere for 
menn som vurderer å kjøpe sex.  
 
  
Kortet ble trykket opp i 30 000 
eksemplarer og ble i løpet av uke 22 og 23 
i juni distribuert gjennom ”Kort Sagt 
Stativene” på ca 300 utvalgte kiosker, 
barer, kafeer, restauranter, festivaler og 
kinoer i Oslo, Bergen, Trondheim, 
Stavanger, Kristiansand og Tromsø.  
  
Citrus Media A/S har hatt ansvaret for 
trykking og distribusjonen av postkortene. 
Deres oversiktsrapport viser at 
gjennomsnittet på forbruk av kortene disse 
ukene lå på 81 %, mens postkortet ”Tenke 
– ikke krenke” lå litt over med et resultat 
på 88 %. I følge Citrus Media A/S er dette 
et svært bra resultat.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30BVeiviser til assistanse 
Med midler fra Justisdepartementet har 
Sekretariatet utarbeidet en veiviser til 
assistanse for kvinner utsatt for 
menneskehandel. Målgruppa er: 
• personer som kan tenkes å komme i 

kontakt med kvinner som er utsatt for 
menneskehandel, og som vil vite hva 
de kan gjøre 

• ansatte i organisasjoner og hjelpetiltak 
som ønsker en oversikt over rettigheter 
og kontaktmuligheter. 

• kvinner som er utsatt for menneske-
handel og som ønsker/vurderer å søke 
hjelp. 

 
Brosjyren er også oversatt til engelsk. 
Begge brosjyrene er distribuert til alle 
krisesentrene i landet der de ble oppfordret 
til å dele disse ut til samarbeidspartnere i 
det offentlige hjelpeapparatet. 
 
Sekretariatet har også sendt informasjonen 
til politi, organisasjoner, helsetjenesten, 
asylmottak, departementer med flere. I 
forbindelse med deltagelse på 
internasjonale prosjekter og konferanser 
har brosjyren med informasjonen om 
hvordan vi organiserer bistand og 
beskyttelse, samt rettigheter til ofre for 
menneskehandel vakt stor oppmerksomhet 
og interesse. 
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www.krisesenter.com 
Organisasjonens hjemmeside på internett 
er under hele året blitt forbedret. Målet er 
at vi til en hver tid publiserer relevant 
informasjon, adresser og telefonnummer til 
det enkelte krisesenter, rapporter, 
statistikker og pressemeldinger, samt 
offentlige utredninger og rapporter. Dette 
for at informasjon om tematikken skal 
være tilgjengelig for de utsatte, men også 
for studenter, journalsiter og andre. Mange, 
både offentlige etater, ulike departementer 
og organisasjoner, har linker til 
hjemmesiden.  
 
www.rosa-help.no 
Krisesentersekretariatet har i løpet av året 
oppdatert hjemmesiden med informasjon 
om menneskehandel, bistand, rettigheter 
og trygge oppholdssteder til ofre for 
menneskehandel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4BPolitisk arbeid 
 
Krisesentrene ble etablert da man på 
syttitallet ble bevisst på de grove overgrep 
som ble begått mot kvinner og deres barn i 
hjemmet.  
  
I møte med alle kvinnene og barna som 
oppholder seg på et av landets krisesentre 
får medlemmene innsikt og erfaringer. 
Selv om vi gjennom de siste 30 årene har 
fått mer kunnskap, tiltak og juridiske 
rettigheter som skal beskytte og bistå 
overgrepsutsatte, har vi fortsatt store 
utfordringer. Krisesentrene blir derfor 
viktige premissleverandører for de 

politiske utfordringer vi fortsatt står over 
for. Krisesentersekretariatets oppgaver blir 
dermed å utarbeide strategier og metoder 
for hvordan vi skal sette disse 
utfordringene på den politiske dagsorden. 
  
Parallelt skal vi støtte krisesentrenes 
arbeid, og påse at de får gode 
arbeidsforhold for å kunne ivareta 
primæroppgaven, å gi overgrepsutsatte 
kvinner og deres barn bistand og trygge 
oppholdssteder. 
 
Gjennom rapporter, utredninger, 
pressemeldinger, høringer, media, 
kampanjer, avisartikler og møter med 
politikere og ansvarlige departementer har 
hovedfokuset vært: 
   
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
og Norge. Under besøket fortalte han at president 
George W. Bush er svært opptatt av problemet, og 
tok opp spørsmålet allerede i sin første 
tiltredelsestale  
 
 
 
 
 
 

 

 
• Lovfesting av krisesentrene, samt 

bringeressurstilgangen opp på det nivået som er 
beregnet som nødvendig for et godttilbud. 

• Krav om at krisesentrene skal være et 
kjønnetsærtiltak for voldsutsatte kvinner og barn 

• Krav om tiltak for voldsutsatte kvinner i fengsel 
• Krav om at det blir nedsatt en 

offentliggranskningskommisjon som utreder drap 
på kvinner og barn 

• Tiltak for å styrke voldtatte kvinnersretts-
sikkerhet og helsetilbud 

• At barn som lever i familier med vold får 
selvstendige rettigheter som fornærmet i 
straffesaker 

• At kommunene sikrer et kompetent og en 
samordnet kjede av tilbud som skal sikre 
tilfredsstillende hjelp for de utsatte. 

• Stoppe forslaget om innføring av 21 
årsaldersgrense og tilhørighetskarv for 
familieetablering i Norge 

• Kriminaliser kjøp av seksuelle tjenester. 
• Oppholdstillatelse for kvinner utsatt 

formenneskehandel 
• Sikre sosiale- og helserettigheter til ofre for 

menneskehandel 
• Krav om alternative botilbud til ofre 

formenneskehandel 
• At samfunnet viser nulltoleranse formenns 
• vold mot kvinner og barn 
• Styrke tilbudet til voldsutsatte kvinner 

medfunksjonshemning 
• Krav om at 3-årsregelen, som er betinget 

avekteskapet i forbindelse med 
oppholdstillatelsen for kvinner gift med 
norskemenn, endres til et år.  

• Krav om at gebyret fjernes for kvinner som søker 
opphold på bakgrunn av 
mishandlingsbestemmelsen i 
utlendingsforskriften.
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19BResultater 
I en årsmelding er det på sin plass å 
synliggjøre at kampen for å styrke 
kompetanse, tiltak, juridiske rettigheter og 
arbeidet for likestilling og kvinners 
menneskerettigheter gir resultater.  Mye av 
dette arbeidet er blitt støttet av, eller har 
skjedd i nært samarbeid med 
organisasjoner som Sekretariatet har 
nettverk med.  
  
• Regjeringen har vedtatt å kriminalisere 

kjøp av prostitusjon. 
• Regjeringens nye handlingsplan mot 

vold i nære relasjoner ”Vendepunkt” 
(2008 – 2011) beskriver 50 tiltak, både 
i forhold til tiltak for å hjelp og 
beskytte voldsutsatte, kunnskap, 
forskning og forebyggende arbeid. 
Mange av disse tiltakene er et resultat 
av vårt politiske målrettede arbeid som: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• I handlingsplan er det vedtatt at 

kvinnelige innsatte som har vært utsatt 
for vold og overgrep skal gjennom 
samtaler og gruppebasert virksomhet 
gis mulighet til å bearbeide sine 
erfaringer. Tiltaket har fått midler og 
skal gjennomføres i samarbeid mellom 
Oslo krisesenter og Bredtveit fengsel i 
2008. 

•  I samme handlingsplan har regjeringen 
vedtatt å kartlegge drap på kvinner 
begått av nåværende eller tidligere 
partner. Målet er å identifisere 
risikofaktorer og utvikle forebyggende 
tiltak. Tiltaket skal gjennomføres i 
løpet av 2008- 2009 

• Det skal arbeides for å gjøre 
krisesentrene tilgjengelige og 
tilrettelagt for alle aktuelle 

brukergrupper, herunder kvinner med 
nedsatt funksjonsevne. Krisesentrenes 
vertskommuner skal oppfordres til slik 
tilrettelegging, blant annet ved å bruke 
av Husbankens låneordning og den 
kompetansen som i dag finnes om 
universell utforming. 

31BMedlemssentre 
Sekretariatet har brukt medlemssentrene på 
ulike måter gjennom året. En viktig strategi 
er å innhente informasjon og utarbeide 
rapporter som kan belyse ulike 
problemstillinger. Dette har blant annet 
vært viktig for å holde seg oppdatert på 
hva som rører seg på sentrene, hvilke 
problemstillinger som er aktuelle og 
hvordan sentrene og Sekretariatet i 
samarbeid kan belyse de ulike sakene. 
 
En annen viktig oppgave er at 
Krisesentersekretariatet arbeider for å 
iverksette både tiltak, 
informasjonskampanjer og 
kunnskapsetableringsprosjekter.  
 
For å kunne gjennomføre tiltakene og 
prosjektene er organisasjonen avhengig av 
at medlemmene deltar som aktive 
støttespillere og er villige til å påta seg 
oppgaver gitt av Sekretariatet.  
 
Flere medlemssentre har tatt kontakt med 
daglig leder for å få støtte i spesielle saker.  
   
Krisesentersekretariatet har bidratt med 
innlegg på flere av medlemssentrenes 
seminarer. Deltagere har vært fra det 
offentlige hjelpeapparatet og politikere i 
region, eller med vakter og ansatte på 
sentret.  
 
 
20BKonferanser, seminarer, aksjoner 
og undervisning 
Krisesentersekretariatet har i løpet av året 
holdt 32 innlegg og work shops basert på 
krisesentrenes kunnskap og erfaringer, 
både på et lokalt, nasjonalt, nordisk og 
internasjonalt nivå. På disse konferansene 
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har hovedfokuset variert ut fra hva 
arrangøren har satt opp på programmet.  
 
Internasjonalt har både organiseringen og 
krisesentrenes arbeid stått sentralt. Norge 
har på mange områder kommet lagt i 
forhold til lovverk, beskyttelse og støtte til 
de utsatte. 
 
 
21BSamarbeid og nettverk  
 
En viktig målsetting for Sekretariatet er 
nettverk og samarbeid med andre 
organisasjoner både nasjonalt og 
internasjonalt. Andre organisasjoner kan 
bidra med kunnskap som kan styrke vårt 
arbeid om problematikken menns vold mot 
kvinner. Samtidig er det en styrke at flere 
organisasjoner står sammen og 
samarbeider i prinsippsaker som 
omhandler seksualisert vold mot kvinner. 
Samarbeidet skjer gjennom prosjekter, 
utredninger og kampanjer. I løpet av 2007 
har Krisesentersekretariatet også vært med 
på å arrangere flere nasjonal og 
internasjonale konferanser sammen med 
samarbeidende kvinneorganisasjoner og 
nettverk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boks 5: Organisasjoner og nettverk Krisesentersekretariatet 
har samarbeidet med i 2007. 
 
 
32BReferansegrupper 
 
33BStatistisk sentralbyråds arbeidsgruppe 
En nasjonal arbeidsgruppe ble opprettet i 
forbindelse med at Statistisk sentralbyrå 
(SSB) overtok ansvaret for innsamling og 

bearbeiding av statistikk for landets 
krisesentre. 
 
Arbeidsgruppen består av to representanter 
fra hver av paraplyorganisasjonene, to rep. 
fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet, to rep. fra SSB og en 
representant fra Nasjonalt kunnskapssenter 
om vold og traumatisk stress. 
Et av målene med arbeidsgruppen er å 
inneha det faglige ansvaret for innholdet i 
skjemaene og publiseringer som benyttes. 
Samtidig er det viktig å gi SSB 
tilbakemelding fra sentrene ut fra praktiske 
erfaringer i forbindelse med bruken av de 
enkelte skjemaer. 
 
Det er i løpet av året blitt avhold flere 
møter. En viktig oppgave for 
arbeidsgruppen i 2007 har vært å gå 
gjennom skjemaene som benyttes for 
krisesentrene, og gjøre en faglig vurdering 
av innholdet og utformingen. For å kunne 
ivareta muligheten for en historisk 
sammenligning, har endringer blitt gjort ut 
fra en god faglig begrunnelse. 
 
Prosjekt ”Tilbud til barn på 
krisesentrene” 
Bufetat i region sør fikk i oppdrag fra 
BUFDIR å iverksette et pilotprosjekt for 
utprøving av samarbeidsmodeller-/rutiner 
mellom krisesentrene og familie-
/barnevern, slik at den barnefaglige 
kompetansen på krisesentrene styrkes. 
Dette er et av tiltakene i regjeringens 
handlingsplan ”Vold i nære relasjoner 
2004 – 07”. 
 
I forbindelse med prosjektet ble det 
etablert en referansegruppe bestående av 
representanter fra Betzy krisesenter, ATV, 
Norsk Krisesenterforbund og 
Krisesentersekretariatet.  
 
Det skal utarbeides en håndbok som skal 
være et hjelpemiddel for personer som 
møter barn og kvinner som midlertidig bor 
på krisesenter. Håndboka skal skissere hva 
som bør inkluderes i et helhetlig og godt 

 Juridisk Rådgivning til Kvinner (JURK) 
 Kvinnefronten 
 FOKUS 
 De nordiske krisesentrene, Nordiske 

Kvinner mot Vold 
 Nettverk mot prostitusjon og handel med 

kvinner 
 The Body Shop 
 Tone Lise Design A/S 
 LO og Fagforbundet 
 Nordisk – Baltisk nettverk 
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tilbud til barn på krisesenter, og hvilke 
hjelpeinstanser som har ansvar for hvilke 
deler av dette tilbudet.  
 
Prosjektet skal ferdigstilles i 2008, og det 
planlegges en konferanse hvor resultatet 
legges fram. 
 
Referansegruppe for veilederen ”Arbeid 
med voldsutsatte kvinner med 
minoritetsbakgrunn” 
Som et av tiltak i Regjeringens 
handlingsplan "Vold i nære relasjoner" 
(2004-2007), ble NKVTS gitt i oppdrag fra 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet å 
iverksette et 
"Kompetanseutviklingsprosjekt om 
voldsutsatte kvinner med etnisk 
minoritetsbakgrunn". Behovet for mer 
kunnskap på dette feltet viste seg å være 
stort, og det ble derfor vedtatt å utarbeide 
en veileder hvor målgruppen er ansatte ved 
krisesentrene og andre hjelpere som 
kommer i kontakt med de voldsutsatte. 

Referansegruppa til dette prosjektet har 
vært personer fra Sosial- og 
helsedirektoratet, BUFDIR, Norsk 
Krisesenterforbund, Buf-etat og 
Krisesentersekretariatet. Referansegruppa 
har bidratt med innspill basert på erfaringer 
i arbeidet med brukergruppa. 

Veilederen ble publisert i november 2007. 

 
Referansegruppa til utredningen for å 
belyse ulike aspekter ved krisesentrenes 
virksomhet.  
I forbindelse med utredningen om 
lovfesting av krisesentertilbudet fikk 
NKVTS på oppdrag fra BLD å utrede og 
belyse ulike aspekter ved krisesentrenes 
virksomhet. Referansegruppa, som har 
bestått av personer fra BLD, BIFDIR, 
Norsk krisesenterforbund og 
Krisesentersekretariatet, har deltatt 
gjennom hele prosessen. 
Rapport med utfordringer og anbefalninger 
vil foreligge våren 2008. 
 
  

22BHøringer og innspill til offentlige 
rapporter og handlingsplaner 
 
Krisesentersekretariatet er et bindeledd 
mellom krisesentrene og offentlige 
myndigheter. En viktig oppgave er å 
videreformidle krisesentrenes store 
mangfold av kunnskap og erfaringer. 
Sekretariatet svarer på høringer og bidrar 
med innspill til offentlige rapporter og 
handlingsplaner til de forskjellige 
departementene og direktoratene.  
 
I løpet av 2007 har Sekretariatet svart på 
tre høringer:  
 
• Endring av saksbehandlingsreglene for 

besøksforbud 
• Forslag til kriminalisering av sexkjøp 
 
• Forslag om endringer i straffeloven § 

33 og straffeprosessloven §§ 181 – 
kontaktforbud (besøksforbud) med 
elektronisk merking (”omvendt 
voldsalarm”). 
 

Høringsuttalelsene kan leses på Hwww.krisesenter.com 
 
 
 
34BSamarbeid med forskere og studenter 
 
I 2007 har 46 forskere og studenter 
henvendt seg til Krisesentersekretariatet 
per telefon for å få informasjon, kunnskap 
og statistikker. I tillegg kommer all 
henvendelse per mail som ikke er 
kategorisert. Sekretariatet har vært invitert 
til å delta i drøftinger rundt planlagte 
prosjekter og hovedfagsoppgaver. 
Sekretariatet vil videreformidle kontakt 
mellom studenter/forskere og informanter 
på krisesentrene om informanten ønsker. 
Sekretariatet får ofte henvendelser om å 
komme med kommentarer til rapporter og 
notater før det publiseres. 
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35BMedia 
 
Som lobbyorganisasjon er media en viktig 
arena for Krisesentersekretariatet. Media 
sprer holdninger, sementerer holdninger og 
bidrar til at holdninger endres. I disse 
grenseflatene jobber 
Krisesentersekretariatet for å synliggjøre 
menns vold mot kvinner, jobbe ideologisk 
for å vise fortsatt mannlig dominans i 
likestillingslandet og motarbeide skam og 
tabu knyttet til privat vold. 
Krisesentersekretariatet er også en 
vaktbikkje i forhold til politiske 
myndigheter, både som overvåker og 
pådriver for bedre vilkår for voldsutsatte 
kvinner.   
 
Medieinteressen går to veier. Gjennom års 
arbeid har Tove Samaadahl opparbeidet 
betydelig tillit blant norske journalister. 
Nyhetsovervåkeren retriever.no viser et 
treff på 588 artikler der ordet 
”Krisesentersekretariatet” blir brukt i 2007. 
Til sammenlikning har ”Norsk 
Krisesenterforbund” 20 treff. Dette betyr at 
det er Tove Smaadahl og 
Krisesentersekretariatet journalister 
henvender seg til ”når noe skjer”, eller for 
å få bakgrunn for egne artikler. 315 
journalister kontaktet Tove Smaadahl i 
2007, som er en økning på 36 fra siste år. 
Ifølge retriever.no handlet oppslagene i 
2007 gjerne om fulle krisesentre (’volden 
eskalerer’), minoritetskvinner på 
krisesentrene (’de andre er voldelige, vi er 
likestilte’), drap og den kommende 
sexkjøpsloven. (I 63 artikler blir 
”krisesentersekretariatet” nevnt sammen 
med ”drap”, og i 54 artikler inngår 
”krisesentersekretariatet” sammen med 
”innvandrerkvinner”.) 
I 2007 var det flest oppslag i mai (154). 49 
av oppslagene handlet om drapet utenfor 
Betzy krisesenter, som kom for retten i 
mai. I mars var det 99 oppslag og i juli og 
november 92.  
 
retriever.no ga 396 treff på ”Tove 
Smaadahl” i 2007, 302 av disse der og 

”Krisesentersekretariatet” ble nevnt. Flest 
oppslag var det i mai (152), der drapssaken 
i Drammen sto for en tredel av disse. I 
oktober var det 87 oppslag, og av disse 
handlet de fleste om kriminalisering av 
sexkjøp. 
 
I løpet av året har Sekretariatet publisert to 
artikler i Aftenposten og en i VG. 
 
 
36BBjørnen sover 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Justisminister Knut Storberget har 
engasjert seg sterkt i bekjempelsen av 
familievold, og ønsker med denne boken å 
sette dette temaet på den politiske 
agendaen.  
 
En rekke av landets fremste eksperter på 
vold i nære relasjoner har bidratt, i tillegg 
til både kvinner som er blitt slått og menn 
som har slått. 
Daglig leder Tove Smaadahl har bidratt til 
boken med et kapittel om krisesentrenes 
arbeid. 
 
Det er tre perspektiv i boka. Både fra 
kvinner, menn og ikke minst barn. 
Storberget håper både boka og den 
offentlige debatten kan skape engasjement. 
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23BInternasjonalt arbeid 
 
Krisesentersekretariatet ser 
solidaritetsarbeid som viktig for at en 
global kvinnebevegelse kan dra nytte av 
hverandre i kampen mot menns vold mot 
kvinner. Gjennom deltagelse i prosjekter 
og konferanser ser vi viktigheten av å ha 
en arena der kvinneorganisasjoner deler 
erfaring og kompetanse som hvert enkelt 
land har opparbeidet seg. Samtidig har vi 
erfart at det utvikles gode nettverk mellom 
kvinneorganisasjonene som ofte fortsetter i 
et videre samarbeid.  
 
37BBesøk fra andre land 
 
Sekretariatet har også dette året hatt mye 
besøk av kvinneorganisasjoner, personer 
som jobber innen forvaltningen og 
politikere fra andre land. Målet er å se 
hvordan vi driver krisesentrene, og 
organisasjonens arbeid for å bekjempe alle 
former for vold mot kvinner. I de fleste 
tilfellene ønsker de også innsikt i 
organiseringen av bistand og trygge 
oppholdssteder til ofre for 
menneskehandel.  
 
Under disse besøkene tar en av de ansatte 
ved Sekretariatet ofte med seg gjestene, 
slik at de kan besøke et krisesenter.  
 
I januar kom det en gruppe på seks 
kvinner fra krisesenterorganisasjonen ROKS 
fra Sverige, under ledelse av Eva Engman. I 
februar kom en gruppe på syv personer fra 
krisesentre i Estland under ledelse av Eha 
Reitelman. I april kom det en gruppe fra 
ulike departementer i Latvia. I september 
kom det en gruppe fra Marta senteret, som er 
et krisesenter i Latvia. I oktober kom det en 
gruppe på tre personer fra et krisesenter i 
Monte Negro. I forbindelse med den 
Internasjonale dag mot vold mot kvinner i 
november fikk vi besøk fra Masimanyane, 
våre prosjektpartnere i Sør-Afrika, en 
representant fra Curriclum Development 
Project for Arts and Culture Education and 
Training (CDP) og en representant fra 

People Opposing Women Abuse (POWA), 
også fra Sør-Afrika.  
 
Besøk på Sekretariatet tar forholdsvis mye 
tid, spesielt der vi blir bedt om å utarbeide 
program for grupper som ønsker å besøke 
flere organisasjoner, samt få informasjon 
om hva Norge gjør både på et nasjonalt og 
lokalt nivå i arbeidet mot menns vold mot 
kvinner, samt bistand og beskyttelse. På 
tross av tidsbruken, anser vi det som både 
nyttig og viktig å utveksle erfaringer på 
feltet. 
 
Mange har vanskelig for å forstå at Norge, 
som et likestilt og demokratisk land forsatt 
har så stort omfang av vold og overgrep. 
Samtidig er de imponert over 
krisesentrenes organisering, drift og tilbud. 
 
Sekretariatet har også besøk av journalister 
fra andre land som kommer for å utarbeide 
artikler om likestillingsarbeidet i Norge, og 
organisasjonenes rolle som pådrivere i 
arbeidet mot menns vold mot kvinner.  
 
38BDeltagelse på konferanser 
 
I løpet av året har vi deltatt på flere 
internasjonale seminarer og konferanser 
med innlegg og workshops.  
 
39BTallin 
Gjennom de nordisk/baltiske prosjektene 
har vi videreutviklet samarbeidet med 
mange av kvinneorganisasjonene. Estonian 
Women’s Union, som er en 
paraplyorganisasjon over de fire 
krisesentrene som er etablert i Estland, 
inviterte Krisesentersekretariatet til Tallinn 
for å utveksle kunnskap og erfaringer i 
arbeidet med voldsutsatte kvinner og deres 
barn og drift av krisesentre.  
 
Under en konferanse Estonian Women’s 
Union arrangerte for organisasjoner og 
politikere i Estland, ble det satt fokus på 
viktigheten av nasjonale handlingsplaner. 
Maya Brenna Nielsen la fram erfaringer fra 
de nasjonale handlingsplanene Norge har 
jobbet med.  
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40BGrønland   
Den 14. konferansen Nordiske Kvinner 
mot Vold ble arrangert på Grønland 14. til 
16. september 2006. Deltakerne fra hele 
Norden møttes rundt temaet 
“Mælkebøttebarn som voksn – 
empowerment, styrke, selvværd og 
livsglæde” 
Familieminister Tommy Marø fra 
Grønland åpnet konferansen med å sette 
fokus på hva Landsstyret på Grønland 
jobbet med i forhold til menns vold mot 
kvinner og barn. 
 
Under konferansen ble det holdt innlegg 
med innledere fra flere nordiske land. Fra 
Norge holdt daglig leder Tove Smaadahl et 
innlegg om etikk i arbeidet på 
krisesentrene. 
Innleggene fra konferansen kan leses på: 
Hhttp://www.lokk.dk/Seminarer/tidl.htmH  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosjektkoordinator Unni Kiil og Familieminister 
Tommy Marø på Grønland 

 
41BStop domestic violence against women 
 
Kampanje i regi av The Council of Europe  
 
The Concil of Europe, Europas ledende 
menneskeorganisasjon, har vedtatt at tiden er 
overmoden for å stoppe vold mot kvinner. De 
har derfor iversatt en kampanje for 
medlemslandene der målet er å kriminalisere 
vold mot kvinner og sikre støtte til ofrene. 
Visjonen er at vold mot kvinner i nære 
relasjoner ikke skal tolereres, og alle har en 
viktig rolle i dette arbeidet. 
 

The Congress of the Council of Europe har 
implementert en lokal og regional 
dimensjon i arbeidet med kampanjen. 
Dette for å ansvarliggjøre ledere i kampen 
mot vold mot kvinner. 

Krisesentersekretariatet har vært invitert til 
to av konferansene. På konferansen 8. og 
9. oktober i Helsinki i Finland holdt daglig 
leder Tove Smaadahl innlegg om 
erfaringene med krisesentrene som et 
lavterskeltilbud for overgrepsutsatte 
kvinner. På konferansen 6. og 7. i 
Strasbourg i Frankrike ble det satt fokus på 
minimumsstandard på krisesentrenes 
innhold og tilbud. Krisesentersekretariatets 
er en av de får organisasjonene i Europa 
som har utarbeidet et felles dokument om 
minimumsstandard for krisesentrene. Dette 
dokumentet blir nå brukt av flere 
krisesenterorganisasjoner.H 
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24BInternasjonale prosjekter 
 
42BMasimanyane Women Support Centre  
 
Med midler fra TV-aksjonen 2005 
gjennom FOKUS, støtter 
Krisesentersekretariatet (MWSC), et 
krisesenterprosjekt i Sør-Afrika. 
 
Masimanyanes hovedkontor ligger i byen 
East London, i Eastern Cape provinsen, en 
av de fattigste provinsene i Sør-Afrika.  
 
Krisesentersekretariatet har samarbeidet 
med MWSC siden 1999. De første årene 
med midler fra Operasjon Dagsverk. 
MWSC er en støtte og et rådgivningssenter 
for voldtatte og mishandlede jenter og 
kvinner. Organisasjonen startet som et rent 
lokalt rådgivningssenter, men har etter 
hvert utviklet seg til å bli et regionalt og 
nasjonalt ressurssenter. MWSC forsker, 
driver folkeopplysning, og driver 
forebyggende og informasjonsarbeid på 
skoler.  
 
I tillegg til rådgivningssentrene for 
overgrepsutsatte kvinner, har de også 
tilbud til voldelige menn både i og utenfor 
fengsler. Organisasjonen har ca 40 ansatte. 
 
I tillegg til hovedkontoret har de to senter 
til i byen, et som heter Zanempilo, og et i 
byens tinghus.  
 
Organisasjonen har også tiltak ute i 
distriktene. Scenery park ligger i et 
slumstrøk utenfor byen og de har også et 
kontor i forbindelse med rettslokalene i 
Mdantsane, den nest største townshipen i 
Sør-Afrika. Ikwezi Women`s support 
centre i Catchcart er også endel av MWSC 
sitt distriktstilbud. 
 
Noen mil utenfor East-London, i utkanten 
av en by som heter King Williams Town, 
har de startet et senter Empilisiweni som 
jobber mest med HIV/AIDS 
problematikken. Stedet er et gammelt 
kloster, og i løpet av året har de også gitt 

noen kvinner som har vært utsatt for 
menneskehandel støtte og et trygt 
oppholdssted. 

 
Valerie Gqiba og Albertina Sam fra Masimanyane 
 
 
Status for framdrift i prosjektet  
Prosjektet har hatt veldig bra måloppnåelse 
og faglig fremdrift. Organisasjonen er en 
organisasjon med stor betydning både 
nasjonalt og internasjonalt. Den jobber 
aktivt med FN og African Union. 
Organisasjonen bruker mange spennende 
metoder for å jobbe med kvinners 
rettigheter og rapporter viser at den har stor 
innflytelse. Masimanyane deltar i et 
mangfold av offentlige fora og andre 
organer hvor de er talerør for kvinner som 
er utsatt for vold. Her er de pådrivere for 
en utvikling som generelt styrker 
kvinnenes stilling i samfunnet. Arbeidet i 
Masimanyane og den skoleringen flere har 
fått, har gitt stor kompetanse. Mange av 
medlemmene i Masimanyane er nå 
ressurspersoner i samfunnet og blir bedt 
om å delta lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt i mange sammenhenger.  
 
Den økonomiske og administrative 
forvaltningen er god, men det er problemer 
i forhold til overholdelse av frister. Når det 
gjelder regnskapet er det ønskelig at dette 
settes opp mer i tråd med FOKUS krav.  
 
Prosjektet samsvarer med FOKUS nye 
strategi både geografisk og tematisk og det 
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vurderes at prosjektet er et prosjekt med 
stor betydning også som 
kompetansepartner internasjonalt. 
 
 
Hensikten med samarbeidsprosjektet er å 
styrke arbeidet mot vold mot kvinner, ved 
gjensidig utvekling av kunnskap og 
erfaring. Masimanyane betyr: "Vi støtter 
hverandre". Prosjektet vil bli videreført 
fram til 2008 med midler fra TV-Aksjon 
05. 
 
 
Sammendrag 
 
Årsmeldingen viser at det har vært stor 
aktivitet ved Krisesentersekretariatet i 
2007. Det var spesielt hyggelig å motta 
prisen fra Amalie Laksovs Minnefond for 
menneskerettigheter.  
Fondets styre ønsket med årets tildeling å 
vise respekt for det landsomfattende 
arbeidet krisesentrene i Norge i 30 år har 
gjort for voldsutsatte kvinner og deres 
barn. 
 
Det var en historisk begivenhet da 
Arbeiderpartiets landsmøte vedtok 22. april 
2007 om å kriminalisere kjøp av 
prostitusjon. Dette viser at Arbeiderpartiet 
forstår prostitusjon som seksualisert vold 
og som uakseptabelt i likestillingslandet 
Norge.  
 
Det er nå flertall på Stortinget for 
lovforslaget som er fremmet av regjeringen 
om å kriminalisere kjøp av prostitusjon. 
Krisesentersekretariatet har sammen med 
flere likestillingsaktører jobbet i flere år for 
å få loven på plass. 
 
En målsetting med vårt arbeid er å 
gjennomføre ulike kampanjer og tiltak for 
å skape bevissthet, samt å forebygge vold 
mot kvinner og barn. 
Krisesentersekretariatet skal også være en 
pådriver for å få den private volden til i 
større grad å bli et offentlig ansvar, samt å 
få en debatt rundt kjønnsroller, 

begrepsbruk og likestillingsarbeid i Norge. 
Det er ikke lett å måle effekten av de ulike 
kampanjene som er gjennomført i løpet av 
året, men det viktigste er at vi er klar i vårt 
budskap gjennom form, kreativitet og bruk 
av virkemidler. 
 
Gjennom 30 år har krisesentrene hatt 
muligheten til å følge utviklingen rundt 
samfunnets forståelse og hjelpeapparatets 
rolle når det gjelder vold mot kvinner. Et 
historisk tilbakeblikk forteller oss at flere 
ting har skjedd, og at det på mange måter 
er større åpenhet rundt problematikken nå 
enn før. Tiltakene i Regjeringens tre 
handlingsplaner har vært en medvirkende 
årsak til at større politikk utforming, 
forskning, utredninger og kunnskap om 
problematikken.   
 
Samtidig må vi erkjenne at vi står over for 
mange utfordringer, særlig når det gjelder 
utformingen av hjelpetilbudet i 
kommunene. Rapporter viser at både 
bevisstgjøring, kunnskap og samarbeid i de 
kommunale hjelpetjenestene innen arbeid 
med mennesker utsatt for vold, samt 
vurderinger av trusselbildet og 
sikkerhetstiltak er fremdeles en utfordring. 
 

Gjennom ROSA-prosjektet har 
krisesentrene bistått ofre for 
menneskehandel i tre år. I tillegg veileder 
og informerer ROSA de ansatte på 
krisesentrene. Gjennom prosjektperioden 
har interessen for ROSA-prosjektet og 
menneskehandel generelt gradvis økt, noe 
som igjen har medført økt arbeidspress. 
Krisesentersekretariatet, som administrerer 
prosjektet, vedtok fra 1. januar 2008 at 
ROSA skal betjenes av to personer i 100 
prosent stilling.  
I plattformen for flertallsregjeringen, Soria 
Moria erklæringen, står det klart at de vil 
lovfeste krisesentertilbudet, styrke tilbudet 
til incestofre og intensivere arbeidet mot 
vold mot kvinner og barn. I løpet av 2007 
har vi hatt debatter om våre krav til en lov. 
Det vi alle er enige om er at krisesentrene 
må bestå som et kjønnet særtiltak for 
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voldsutsatte kvinner og deres barn. Loven 
må presisere innhold og tilbud, og de 
økonomiske rammene til drift må legges til 
grunn slik at krisesentrene kan ivareta alle 
de oppgavene som gitte retningslinjer 
tilsier. 
  

  
 
Oslo, 25.02.07  
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